LEHRGANGSTERMINE UND STUNDENPLAN
fiir die Basisausbildung in Modling ( Frithjahr 2026)

Die Absolvierung des Basismoduls ist die Voraussetzung fiir die Teilnahme an den Aufbaumodulen
Tagesmutter/Tagesvater (Aufbaumodul A) oder Betreuer*in in Kindergarten / Helfer*in in Horten
(Aufbaumodul B) oder Betreuer*in in Tagesbetreuungseinrichtungen (Aufbaumodul C).

Achtung! Die Anmeldung zum Lehrgang ist NUR fiir EINEN gewahlten Standort maglich!

Lehrgangsleiterinnen: Karin Paungarttner-Steiner, Mag. Judith Damkdhler-Spitzer, Mag. Christina

Barwitzius
TAGE Thema UE Basis Modling
1 Einfiihrun 4 UE Do, 12.02.2026
infiihru
= 9-12.30 Uhr
Do, 12.02.2026
1 Rollenbild und Motivation 4 UE %
13.30-17 Uhr
2 Entwicklungspsychologie 8 UE Fr, 13.02.2026
Teil 1 9-17 Uhr
3 Entwicklungspsychologie 8 UE Sa, 14.02.2026
Teil 2 9-17 Uhr
.. . . Do, 19.02.2026
4 Padagogik Teil 1 8 UE
9-17 Uhr
.. . . Fr,20.02.2026
5 Padagogik Teil 2 8 UE
9-17 Uhr
6 Padagogik Teil 3 8 UE Sa, 21.02.2026
ik Tei
£08 9-17 Uhr
Do, 05.03.2026
7 Kommunikation Teil 1 6 UE >
9-15 Uhr
S . Fr, 06.03.2026
8 Kommunikation Teil 2 6 UE
9-15 Uhr
. . . Do, 19.03.2026
9 Kinder mit Behinderung 8 UE
9-17 Uhr
Fr,20.03.2026
10 Gesundheitsférderung 8 UE ’
9-17 Uhr
Sa, 07.03.2026
11 Erste Hilfe Kindernotfallkurs 8 UE ’

9-17 Uhr



Ausbildungslehrgang ,,Betreuungspersonen in

NO Tagesbetreuungseinrichtungen*

Kursort: Hilfswerk Akademie, Wiener Strafe 151, 3100 St. Polten oder

Hilfswerk NO, Ferstlergasse 4, 3100 St. Polten

Lehrgangsleiterin: Karin Paungarttner-Steiner

Voraussetzung fiir die Teilnahme ist die Absolvierung der Basisausbildung oder deren Anrechnung
durch Vorausbildungen.
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Thema

Rechtliche Grundlagen (A+B+C)

Entwicklungspsychologie
Teil 3

Vorbereitung PH
Padagogische Planung

Praxis d. Gruppenbetreuung

Reflexion d. Erzieherverhaltens
Teil 1 (B+C)

Padagogik Teil 5

Padagogik Teil 4

Padagogik Teil 6

Elternarbeit (A+C)

Leitung einer Gruppe

Padagogik
Teil 7

Nachbereitung PH (A+C)

Reflexion d. Erzieherverhaltens
Teil 2 (B+C)

Reflexion d. Erzieherverhaltens
Teil 3

Abschluss (A+C)

UE

8 UE

4 UE

2 UE

8 UE

8 UE

6 UE

8 UE

8 UE

8 UE

8 UE

8 UE

6 UE

4 UE

8 UE

6 UE

2 UE

Friihjahrskurs 2026- Aufbau C
St. Polten
Fr,17.04.2026
9-17 Uhr

Sa, 18.04.2026
9-12.30 Uhr

Sa, 18.04.2026
13-15 Uhr

Mi, 22.04.2026
9-17 Uhr

Do, 23.04.2026
9-17 Uhr
Fr,24.04.2026
9-17 Uhr

Mi, 29.04.2026
9-17 Uhr

Do, 30.04.2026
9-17 Uhr

Di, 12.05.2026
9-17 Uhr

Mi, 13.05.2026
9-17 Uhr

Do, 28.05.2026
9-17 Uhr

Do, 11.06.2026
9-12.30 Uhr
Do, 11.06.2026
13.30-15 Uhr
Fr,12.06.2026
9-15 Uhr

Sa, 13.06.2026
9-15 Uhr

Do, 25.06.2026
ab 09.00 Uhr



