

LEHRGANGSTERMINE UND STUNDENPLAN

für die Basisausbildung in Mödling (Frühjahr 2026)

Die Absolvierung des Basismoduls ist die **Voraussetzung für die Teilnahme an den Aufbaumodulen** Tagesmutter/Tagesvater (Aufbaumodul A) oder Betreuer*in in Kindergärten / Helfer*in in Horten (Aufbaumodul B) oder Betreuer*in in Tagesbetreuungseinrichtungen (Aufbaumodul C).

Achtung! Die Anmeldung zum Lehrgang ist NUR für EINEN gewählten Standort möglich!

Lehrgangsleiterinnen: Karin Paungartner-Steiner, Mag. Judith Damköhler-Spitzer, Mag. Christina Barwitzius

TAGE	Thema	UE	Basis Mödling
1	Einführung	4 UE	Do, 12.02.2026 9-12.30 Uhr
1	Rollenbild und Motivation	4 UE	Do, 12.02.2026 13.30-17 Uhr
2	Entwicklungspsychologie Teil 1	8 UE	Fr, 13.02.2026 9-17 Uhr
3	Entwicklungspsychologie Teil 2	8 UE	Sa, 14.02.2026 9-17 Uhr
4	Pädagogik Teil 1	8 UE	Do, 19.02.2026 9-17 Uhr
5	Pädagogik Teil 2	8 UE	Fr, 20.02.2026 9-17 Uhr
6	Pädagogik Teil 3	8 UE	Sa, 21.02.2026 9-17 Uhr
7	Kommunikation Teil 1	6 UE	Do, 05.03.2026 9-15 Uhr
8	Kommunikation Teil 2	6 UE	Fr, 06.03.2026 9-15 Uhr
9	Kinder mit Behinderung	8 UE	Do, 19.03.2026 9-17 Uhr
10	Gesundheitsförderung	8 UE	Fr, 20.03.2026 9-17 Uhr
11	Erste Hilfe Kindernotfallkurs	8 UE	Sa, 07.03.2026 9-17 Uhr

Ausbildungslehrgang „Betreuungspersonen in NÖ Tagesbetreuungseinrichtungen“

Kursort: Hilfswerk Akademie, Wiener Straße 151, 3100 St. Pölten oder
Hilfswerk NÖ, Ferstlergasse 4, 3100 St. Pölten

Lehrgangsleiterin: Karin Paungartner-Steiner

Voraussetzung für die Teilnahme ist die Absolvierung der Basisausbildung oder deren Anrechnung durch Vorausbildungen.

TAGE	Thema	UE	Frühjahrskurs 2026– Aufbau C St. Pölten
12	Rechtliche Grundlagen (A+B+C)	8 UE	Fr, 17.04.2026 9-17 Uhr
13	Entwicklungspsychologie Teil 3	4 UE	Sa, 18.04.2026 9-12.30 Uhr
13	Vorbereitung PH	2 UE	Sa, 18.04.2026 13 -15 Uhr
14	Pädagogische Planung	8 UE	Mi, 22.04.2026 9-17 Uhr
15	Praxis d. Gruppenbetreuung	8 UE	Do, 23.04.2026 9-17 Uhr
16	Reflexion d. Erzieherverhaltens Teil 1 (B+C)	6 UE	Fr, 24.04.2026 9-17 Uhr
17	Pädagogik Teil 5	8 UE	Mi, 29.04.2026 9-17 Uhr
18	Pädagogik Teil 4	8 UE	Do, 30.04.2026 9-17 Uhr
19	Pädagogik Teil 6	8 UE	Di, 12.05.2026 9-17 Uhr
20	Elternarbeit (A+C)	8 UE	Mi, 13.05.2026 9-17 Uhr
21	Leitung einer Gruppe	8 UE	Do, 28.05.2026 9-17 Uhr
22	Pädagogik Teil 7	6 UE	Do, 11.06.2026 9-12.30 Uhr
22	Nachbereitung PH (A+C)	4 UE	Do, 11.06.2026 13.30-15 Uhr
23	Reflexion d. Erzieherverhaltens Teil 2 (B+C)	8 UE	Fr, 12.06.2026 9-15 Uhr
24	Reflexion d. Erzieherverhaltens Teil 3	6 UE	Sa, 13.06.2026 9-15 Uhr
25	Abschluss (A+C)	2 UE	Do, 25.06.2026 ab 09.00 Uhr